	Hetimi i vrasjes se Astrit Deharit nga institucione jashte Kosoves

Vdekjen e tani vrasjen e Astrit Deharit qysh kur ka ndodhur e kam gjykuar si aksion i kryer nga strukturat e mshefta serbe. Ky aksion eshte me shtrirje te gjere dmth eshte masiv e perfhine numer te madh te individeve dhe veprime te shumellojta.

Gjetja e ekzekutuesve eshte puna me e lehte dhe mund te arrihet. Por eshte teper e nevojshme per fillimin e c'montimit te drzhaves se Kosoves qe hetimet te zjgerohen deri ne gjetjen e urdherdhenesve qe jane dora e pare e strukutrave te mshefta serbe ne Kosove. Kjo e bene te domosdoshme hetimin nga institucione teper te fuqishme jashte Kosoves.
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Hetii vrases s Astt Dehart nga nsfucione ashie Kosoves.

‘Vdekjen  ani vrasfen e Asrt Denar qysh kur ka ndodhur € kam gk s
aksion| Ky nga srukuat e mshefa serbe. Ky aksion eshie me sni fe
e o estie masiv & perine numer te madh te invideve e veprime fe
shumelofa.

‘Gl ekzekutuesve eshte puna me ¢ e che mund e arnet. Por st
eper & nevcsnme per limin e criontnit e zhaves se Kosoves ge hetmet
e Zgeronen der e geten € urhercheneste qe jane doa e pare e
Stukutave te mshena see ne Kosove. Ko e ben te domosdoshme hetimin
ga nsitucione teper e fuqshme aste Kosoves.





